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Avenida da Boavista

69.60

garagem

89.93

88.72

87.56

86.79

3m altura torre

64.00

68.50

67.25

67
.0

5

74.50

74.00

69.0068.50

64.00

64
.0

0

65.25

66.70

66.70

66.75
66.90

63.45

67.40

70.95

68.00

67.50

67.00

66.00

64.50 65.60

65.00

66.8065.50

66.5066.0066.00

69.00

68.50

68.00

69.00

69.3568.25

69.0068.50

67.50

68.00

68.50

69.00

69.50

70.00

70.50

68.00

67.00

66.50

64.50

66.7567.25

68.50

69.00

69.50

70.00

70.50

71.50

72.00

72.50

73.00

73.50

74.00

74.50

75.00

66.50

66.00

65.00

65.50

64.50

64.00

63.50

63.00

62.50

62.00

61.50

66.00

66.50
67.00

68.50

69.00

69.50

64.50

65.50

67.50

68
.0

0

68
.5

0

69
.0

0

69
.50

72.50

72.00

71.50

70
.00

70.50

71.00

68.50

66.50
66.00

65.50

65.00

67.00

65.50

67.50

66.5066.00

69.50

69.50

65.50

64.50

67.20

67.70

68.20

68.70

69.20

67.00

65.50

62.00

72.80

69.50

69.00

69.50

70.50

70.50

67.50

70.00

67.50

67.50

68.00

63.00

65.00

63.5062.50

70.25

67.70

69.50

73.00

70.00

72.50

73.50

74.00

71.60

75.00

72.80

70.05

74.00

66
.0

0

65
.0

0

66
.0

0

74.40

64.50

74.80

66.00

65.00

64.32 64.78

68.50

69.50

67.50

68.00

67.50

66.50

67.25

68
.0

0

66.00

65.00

67.50

67.00

64.00

63.50
63.00

63.50

67.50

68.50

64
.6

8

64
.3

0

5 deg0.14

10 deg0.13

1 deg0.10

65
.9

0

63.10

63.10

65.25

64.00

63
.8

0

63.80

3.00

3.50

4.05

2.00

2.501.50
2.78

2.50

2.50

2.80

3.
50

4.00
6.28

4.
00 2.46

2.50

5.00 5.20

5.00
2.00

3.146.28
4.00

2.36 1.50

2.00

3.14

5.93

5.00

1.21

10.00

10
.0

0

10
.8

0

20.00

2.50

5.
00

1.41

1.89
11.29

11.59

2.00

9.00

3.
345.00

3.35

5.
00

5.37

5.18

11
.5

1

25.11

14.84

51.27

4.
19

2.
39

10
.3

5

1.24

2.46 2.46

6.
42

0.830.50

2.15

1.70

6.
00

0.10
1.50

4.50

4.50

5.50

5.34

5.07

4.35
1.00

8.11
6.00

2.50

5.00

7.20
8.37

1.60
4.60

0.80

8.04

3.
00

4.40

2.80

2.80

4.71

7.50

7.
10

3.70
4.60

0.60

3.
70

30.00
2.80

4.72

10
.3

4
2.

84

12
.5

0

0.65

1.25

4.60

4.26
3.60

10
.0

0

3.00

5.
00

15.23

1.00
0.100.25

0.25

0.10
1.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

1.50
0.10

4.
50

4.
50

2.5
0

2.00
2.23

2.
03

1.00

2.
50

10.00

15.35

7.
81

2.
79

1.80

3.
40

1.00
2.00

5.00 5.20

1.50

6.65

11.68

5.00 5.20

0.100.10

1.93

1.50

1.00
1.08

5.13

1.575.50

5.00

5.0
4

5.00
3.70

2.03

0.60

1.83

12.56

3.
40

3.50
3.00

3.
00

4.05
2.00

3.14
2.00

3.70 2.00

1.50

0.65 24.34

6.
743.0012.46

5.
80

6.50

6.26

3.
00

0.22
0.22

3.25

4.00

6.29

1.61

4.002.00

4.73

2.25

5.
00

2.50

4.21 3.65 3.92

7.
30

2.00

3.
75

3.
575.

25

2.
56

4.
00

2.50 2.00

3.14

0.10
0.10

0.153.
50

3.27 2.68

2.50

3.120.10

0.10

2.
97

1.50

3.11

4.85

10.00

8.05

4.60

1.28

6.33

3.
60

3.
70

3.
70

3.
80

1.95

0.10

2.00

12.85

5.00 5.20

1.50

4.18

5.
08

5.50

4.
60

1.
50

13
7°

0.100.10

68.65
37.40

2.50

1.50

1.92
14.854.

37

1.00

2.41

70.95

68.50

3.76

-Planta de Planimetria e Altimetria5.0

20.03.17
Data:

Paulo Ribeiro Dias
Discente:

Nota - todas as dimensões deverão ser verificadas em obra
Observações - Este desenho é propriedade intelectual do autor, não podendo ser reproduzido ou usado para qualquer propóstio a não ser o aqui expresso, sem prévia autorização por escrito do mesmo. DL 63/85 de 14 de Março

1:500
Escala:

N

Arq. José Lameiras  -  Arq. Nuno Costa
Docentes:

Arquitetura Paisagista - Projeto de Espaços Exteriores II
Curso - Unidade Curricular:

Faculdade de Ciências da Universidade do Porto
Entidade:

Jardim da Rua Manuel Bandeira - Lordelo do Ouro, Porto

Legenda:
Limite da Área de Intervenção

Área Envolvente

Modelação Proposta e respetiva Cotação

Ponto Cotado Proposto

Rampa de Acesso

Muro em Betão Armado

Posto de Transformação Elétrico

Área Suspensa das Pontes

Ecoponto tipo "Ringo - Formato Verde"

Papeleira em chapa tipo linha "Arqui - Larus Design" 355*355*735 mm

Banco em betão branco tipo linha "Clean - Larus Design" 2500*550*420 mm

Banco modular de acordo com pormenor a apresentar

Guarda corpos metálico de acordo com pormenor a apresentar

Dimensão planimétrica

Banco modular de acordo com pormenor a apresentar

Guarda corpos metálico de acordo com pormenor a apresentar
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